
Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla Armii Krajowej
w Szczawie – Polankach
30 grudnia 2024 r.

29 grudnia 2024 roku na terenie dawnego zrzutowiska „Wilga” w
Szczawie – osiedle Polanki, zgromadzili się mieszkańcy, goście
oraz miłośnicy historii, przede wszystkim dotyczącej naszego
regionu, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach 80. Rocznicy
Zrzutów Alianckich dla 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej.

W  wydarzeniach  udział  wzięli  przedstawiciele  wojska,
instytucji  i  organizacji,  jak  również  władz  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny Janusz
Koza.

Uroczystość  tradycyjnie  rozpoczęła  się  przy  obelisku
poświęconym bohaterom walczącym i poległym podczas II Wojny
światowej, przy którym delegacje instytucji, organizacji oraz
samorządów  złożyły  wiązanki  i  znicze.  Po  odegraniu  hymnu
państwowego,  Apel  Pamięci  przeprowadziła  Kompania
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Reprezentacyjna  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
oddając na zakończenie salwę honorową. Modlitwę za zmarłych
poprowadził ks. ppor. Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej. Głos zabrali zaproszeni goście,
a  burzliwe  losy  zrzutowiska  „Wilga”  przypomniał  Paweł
Sułkowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP
AK. To m.in. tutaj – od nocy z 22/23 listopada (operacja
„Kazik 1”),  aż do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku, były
dokonywane regularne zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią,
umundurowaniem, a także desant skoczków spadochronowych – tzw.
cichociemnych.

Po  zakończeniu  oficjalnej  części  uroczystości  można  było
zwiedzić  liczne  stoiska  promujące  region  i  jego  historię,
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m.in. prezentujące broń i umundurowanie wojskowe z czasów II
Wojny  Światowej.   Goście  mogli  też  liczyć  na  ciepły
poczęstunek – wojskową grochówkę i kiełbaski z grilla. Główną
atrakcją uroczystości był pokaz- przelot samolotów wojskowych.
Widowisku  towarzyszył  komentarz  i  objaśnienia  Leszka
Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.
Wiele emocji wśród najmłodszych dostarczył tradycyjnie zrzut
cukierków.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Powiat Limanowski,
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 901, Aeroklub Podhalański, OSP
Szczawa  oraz  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Szczawy.  W
organizację wydarzenia włączyli się druhowie OSP ze Szczawy,
Kamienicy, Zbludzy i Słopnic Górnych, a także Koło Gospodyń
Wiejskich  ze  Szczawy.  Partnerzy  medialni  wydarzenia:  radio
RDN, Tv28, portal Limanowa. in.

źr./ fot.: TV28/ M. Antosz
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W Mszanie Dolnej odbyły się
XVII  Zagórzańskie  Spotkania
Chórów
26 listopada 2024 r.

24 listopada br. w Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Mszanie
Dolnej  miały  miejsce  XVII  Zagórzańskie  Spotkania  Chórów
„Laudate  Dominum”  z  udziałem  ośmiu  grup  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia  był
Powiat Limanowski.

Oficjalnego  otwarcia  przeglądu  dokonali:  proboszcz  parafii
p.w. Miłosierdzia Bożego ks. dr Tadeusz Mrowiec oraz Agnieszka
Orzeł  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna.  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
Grzegorz  Wójcik  oraz  Radny  Powiatowy  Marcin  Dziedzina.
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Piotr Armatys przywitał
zgromadzonych gości oraz grupy chóralne.

Występy rozpoczął Chór z Mszany Górnej wspierany przez zespól
muzyczny.  Następnie  publiczność  miała  okazję  wysłuchać
brawurowych prezentacji zasłużonych grup: Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, który w przyszłym roku będzie
świętować jubileusz 80-lecia oraz Chóru Gospel działającego
przy MOK już od 10 lat.  Wystąpiły także debiutujące zespoły –
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Chór z Rokicin Podhalańskich z Parafii Miłosierdzia Bożego czy
Chór  Gospel  z  Alwerni,  które  również  podbiły  serca
publiczności.

Podczas XVII Zagórzańskiego Spotkania Chórów „Laudate Dominum”
wystąpiły:  Chór  Parafialny  z  Mszany  Górnej,  Chór  Parafii
Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej,  Chór  Parafialny  z
Tymbarku, Chór Gospel z Alwerni, Chór „BelCanto” z Dobrej,
Chór  Gospel  Mszana  Dolna  działający  przy  Miejskim  Ośrodku
Kultury,  Chór  Parafii  p.w.  Miłosierdzia  Bożego  z  Rokicin
Podhalańskich oraz Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka z Mszany
Dolnej.  Serdecznie  dziękujemy  i  gratulujemy  wszystkim
wykonawcom!

Widownia  nagrodziła  wszystkich  wykonawców  owacjami,  a
prezentacje wywarły ogromne wrażenie, ze względu na poziom
umiejętności i zaangażowania artystów i wyjątkowe przeżycia
których  tak  wiele  dostarcza  muzyka  chóralna  wykonywana  w
nastrojowych  wnętrzach  świątyni.  Chór  Parafii  Miłosierdzia
Bożego został również poproszony o dodatkowy utwór na bis.

Statuetki oraz gratulacje wręczyła chórzystom Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej Agnieszka Sasal.



Jak  podkreślają  organizatorzy  oraz  sami  uczestnicy,
Zagórzańskie  Spotkania  Chórów  w  Mszanie  Dolnej  tworzą
wyjątkową  okazję,  aby  zaprezentować  się  poza  własnym
środowiskiem.  Dlatego  twórcy  oraz  publiczność  w  sposób
szczególny cenią przegląd, jako ważne wydarzenie kulturalne w
naszym regionie, od niemal dwóch dekad przybliżające twórczość
różnych  grup  chóralnych,  dającego  przestrzeń  do  wymiany
doświadczeń, inspirujących spotkań z muzyką i artystami.

 

źr./ fot.: UM Mszana Dolna

Zapraszamy  wystawców  do
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udziału  w  V  Kiermaszu
Bożonarodzeniowym  w  Powiecie
Limanowskim
18 listopada 2024 r.

W niedzielę 22 grudnia 2024 r. w godzinach od 10:00 do 18:00
odbędzie się V Kiermasz Bożonarodzeniowy organizowany przez
Powiat  Limanowski  i  Miasto  Limanowa.Wydarzenie  na  rynku  w
Limanowej będzie okazją do zaprezentowania i promocji bogatej
oferty  produktów  regionalnych  oraz  rękodzieł  związanych  z
nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia.

Zapraszamy  lokalnych  producentów,  artystów  twórców
rzemieślników,  przedstawicieli  placówek  oświatowych,
organizacji  oraz  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Wystawców  zainteresowanych  udziałem  w  tegorocznej  edycji
kiermaszu i promocją swoich produktów prosimy o dostarczenie
wypełnionej  karty  zgłoszenia  osobiście  lub  listownie  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej; ul Józefa Marka 9, 34-600 (pok. 344) Limanowa lub
przesłanie  wypełnionych  dokumentów  pocztą  elektroniczną  na
adres email: promocja@powiat.limanowski.pl  w terminie do 6
grudnia 2024 r.

Regulamin,  karta  zgłoszenia  oraz  oświadczenie  załączone  są
poniżej:

Regulamin i karta zgłoszenia do pobrania tutaj

Uwaga! Ze względu na ograniczoną ilość miejsc na płycie rynku
decydować będzie data zgłoszenia.

Wszelkie  pytania  związane  z  wydarzeniem  można  kierować  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki, tel. 18 3337 901
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Już  dziś  zapraszamy  również  mieszkańców  oraz  gości,
planujących w tym czasie pobyt w naszym regionie do wzięcia
udziału w tym szczególnym, przedświątecznym spotkaniu, które
wprowadzi nas w magiczny klimat oraz szczególny nastrój Świąt
Bożego Narodzenia!

Przedłużony  czas  prezentacji
wystawy „Mechanik. Już od 100
lat  zmieniamy  świat”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
15 listopada 2024 r.

Aktualnie od 4 listopada br. w galerii Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej można zwiedzać wystawę z
okazji jubileuszu 100 – lecia Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej.

Informujemy,  że  wystawa  pt.  „Mechanik.  Już  od  100  lat
zmieniamy świat” będzie prezentowana w PCIT w Limanowej (Rynek
25) jeszcze do 29 listopada br.

 

 

Fotografie zamieszczone na dziewięciu planszach obrazują m.in.
zmiany, jakie dokonały się w szkole na przestrzeni dekad,
najważniejsze wydarzenia z życia szkolnej społeczności, rozwój
i liczne osiągnięcia, ale także osoby – uczniów i pedagogów,
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którzy od samego początku tworzyli i nadal tworzą historię
limanowskiego „Mechanika”.

Zapraszamy do zwiedzania!

Zaproszenie  na  filmowy
weekend w nowym kinie „Luboń
2.0” w Mszanie Dolnej
21 października 2024 r.

Od 25 do 27 października 2024 r.  w  otwartym ponownie kinie
„Luboń 2.0” mieszczącym się w nowym budynku Miejskiego Ośrodka
Kultury przy ulicy Spadochroniarzy 10, odbędzie się  filmowy
weekend.

Jako  pierwsze,wyświetlone  zostaną  dwie  polskie  nowości  
filmowe – dokument o Wandzie Rutkiewicz „Ostatnia wyprawa” i
„Dwie strony medalu”  w reżyserii Xsawerego Żuławskiego o
mistrzu bokserskim Jerzym Kuleju i jego żonie Helenie.
W  repertuarze  weekendu  otwarcia  nowego  kina  znalazł  się
również  koreański  film,  klasyka  gatunku  przypomniana  po
dwudziestu latach od premiery – „Oldboy” oraz animacja dla
najmłodszych pt. „Był sobie kot”.

Serdecznie zapraszamy na seanse w kinie „Luboń 2.0” – bilety
można kupić online: kinolubon20.bilety24.pl lub w kasie kina,
od wtorku 22 października. Ceny biletów: bilet normalny 24 zł,
ulgowy: 19 zł.
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źr. UM Mszana Dolna

Październikowa  Zagórzańska
Msza  święta  odbędzie  się  w
zabytkowym  kościele  w
Lubomierzu
21 października 2024 r.

27 października 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

 

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  rodzinna  kapela
Kościelnioki z Olszówki, działająca w ramach Stowarzyszenia
Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
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a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





 

źr. UG Mszana Dolna

Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.
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Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.

 

źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w
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Niedźwiedziu

Pan Jan Tajduś z Limanowej,
jako  pierwszy  zaprezentował
swój model zabytkowej straży
pożarnej  w  „Kąciku  ludzi
pozytywnie zakręconych”
2 października 2024 r.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał podziękowanie
dla Pana Jana Tajdusia z Limanowej, którego ruchomy model
zabytkowej  straży  pożarnej  można  było  podziwiać  w  „Kąciku
ludzi pozytywnie zakręconych” Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej, przez cały okres wakacyjny oraz we
wrześniu.

 

Pan  Jan  Tajduś  –  emerytowany  elektryk  z  Limanowej  już  od
kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi.
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Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD, a
po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił
na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019
roku Pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I
miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek
w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Właśnie ten fragment twórczego hobby Pana Jana Tajdusia mogli
oglądać odwiedzający limanowskie PCIT.

Więcej na temat „Kącika Ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT
można przeczytać TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kacik-pozytywnie-zakreconych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-czeka-na-ludzi-z-pasja/


Zachęcamy do współpracy w tym projekcie wszystkich pasjonatów
z Powiatu Limanowskiego, którzy także chcieliby zaprezentować
szerszej grupie odbiorców swoje wyjątkowe zainteresowania i
talenty:

Kontakt  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  Limanowa:
Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

Znamy  wyniki  7.  edycji
Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego
3 października 2024 r.

Ponad 380 tysięcy mieszkańców zagłosowało na wybrane projekty
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ogólnowojewódzkie  i  regionalne  w  7.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wyniki ogłoszono w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

W tym roku Małopolanie zdecydowanie postawili na sport, ale
będą również realizowane zadania z zakresu kultury. Łączna
kwota,  jaką  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  zaplanował  na
realizacje zwycięskich zadań wynosi 16 mln zł, w tym 8 mln zł
na zadania regionalne, 8 mln zł na zadania ogólnowojewódzkie.

Poniżej  publikujemy  listę  zadań,  które  będą  realizowane  w
Powiecie Limanowskim:

ZADANIA REGIONALNE – MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

„Małopolska kocha siatkówkę” – wsparcie szkółek i klubów1.
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących
udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.  Miejsce
realizacji to m.in. gminy Laskowa i Limanowa.

„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę”2.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w
kategoriach  singli,  dwójek,  trójek  oraz  czwórek,  biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie jest
skierowane  do  dzieci  z  klas  I  –  VI  szkół  podstawowych  z
regionu  Małopolska  Południowa.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Laskowa i Limanowa.

„Dla dobra wspólnego”3.

Zadanie  będzie  obejmowało  m.in.  warsztaty  rękodzielnicze,



florystyczne,  zakup  elementów  strojów  regionalnych,
organizację  spotkań  ze  sportowcami  i  konkursu
rękodzielniczego.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach
projektu będą dzieci, młodzież, osoby dorosłe, w tym osoby
starsze zamieszkujące obszar powiatu limanowskiego i powiatu
nowosądeckiego  oraz  lokalnie  działające  grupy/zespoły
folklorystyczno  regionalne/kapele  muzyczne/grupy  muzyczne,
orkiestry dęte oraz koła gospodyń wiejskich z obszaru powiatu
limanowskiego.Zadanie będzie realizowane w gminach Limanowa,
Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra.

„Otwórz okno na kulturę!”4.

Zadanie  będzie  obejmowało:  nagranie  płyt  przez  zespoły
regionalne i orkiestry dęte z powiatu limanowskiego, spotkania
promocyjne,  warsztaty  kulinarne,  konkurs  rękodzielniczy.
Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach  projektu  będą
zespoły  regionalne/orkiestry  dęte  z  obszaru  powiatu
limanowskiego  oraz  dzieci,  młodzież,  osoby  dorosłe,  w  tym
osoby  starsze  zamieszkujące  obszar  powiatu  limanowskiego  i
powiatu nowosądeckiego. Zadanie będzie realizowane w gminach
Limanowa, Laskowa, Słopnice, Łukowica, Dobra, Kamienica.

„Piłka nożna dla każdego”5.

Głównym  celem  zadania  jest  wyrównywanie  szans  dzieci  i
młodzieży z regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług
sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych
treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę
z  wykorzystaniem  nowoczesnego  sprzętu  treningowego.  Zadanie
będzie realizowanie m.in. w gminach Jodłownik i Niedźwiedź.

„Sportowa gmina Łukowica”6.

Zadanie  polega  na  wsparciu  aktywności  sportowej  dzieci  i
młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej
i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla
wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska
Południe.  Wsparcie  obejmuje  realizację  otwartych  treningów



piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej,
doposażenie  w  niezbędny  sprzęt  sportowy  dla  lepszego
funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju
Karate w hali sportowej w Łukowicy.

„Bliżej tradycji”7.

Głównym  celem  zadania  jest  zachowanie  tradycyjnej  kultury
ludowej  społeczności  zamieszkującej  region  Małopolski
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i
Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Zadanie będzie
realizowane w gminach Kamienica i Łącko.

„Między nami sąsiadami”8.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z
regionu prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega
na  doposażeniu  w  brakujący,  a  niezbędny  sprzęt  sportowy.
Zadanie  skierowanie  dla  szkółek  i  klubów  piłkarskich
szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie będzie
realizowane m.in. w Limanowej.

„Echo Gór” – upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru9.
muzycznego regionu zagórzańskiego

Projekt ma na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa
kulturowego,  rozwoju  społeczności  i  promowania  tradycji
regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej
związanej  z  dorobkiem  muzycznym  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Planuje  się  zakup  instrumentów  i  elementów
stroju góralskiego dla orkiestry oraz organizację spotkań i
warsztatów. Projekt będzie realizowany w Kasince Małej.

„Art 2 go”10.

Projekt  obejmie  spotkania  integracyjno-twórcze  –  warsztaty,
plenery, spotkania online. Celem jest rozwój intelektualny,
nabycie  wiedzy  o  otaczającej  nas  przyrodzie,  podniesienie
umiejętności  komunikacji  internetowej  przez  seniorów  oraz



rozwój artystyczny mieszkańców powiatu limanowskiego.

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Minisiatkówka  to  zdrowie”  –  ogólnodostępne  zajęcia1.
sportowe  i  rekreacyjne  dla  mieszkańców  województwa
małopolskiego.

Projekt zakłada regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć z
piłki siatkowej dla uczniów kl. I-VI. Miejsce realizacji to
m.in. gminy Limanowa i Laskowa.

„Siatkówka to zdrowie” – ogólnodostępne zajęcia sportowe2.
i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.

Projekt  zakłada  regularne  prowadzenie  nieodpłatnych  zajęć
sportowych  z  piłki  siatkowej.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Limanowa i Laskowa.

Małopolska „13”3.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych,
biorących  udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.
Miejsce realizacji to m.in. Limanowa i Mszana Dolna.

Pełne wyniki i opisy zadań znajdują się TUTAJ

Warto  przypomnieć  ,ze  ruszyła  już  8  edycja  Budżetu
Obywatelskiego.  Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  WM  może
złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok
życia.  Należy  wypełnić  odpowiedni  formularz  dostępny  na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do
31 października br.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

Można  zgłosić  zdanie  o  charakterze  prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym,  ekologicznym,  z  zakresu  ochrony  środowiska,
transportu zbiorowego albo dróg publicznych.

https://bo.malopolska.pl/wyniki/wyniki-edycja-2024?fbclid=IwY2xjawFqF05leHRuA2FlbQIxMAABHVPt1Grdw6fhaaYmIIdebtd52kljspv16xJFjoCsdy43wTsmYtNBnB2biA_aem_nanDxVbIgPlOyb1a3q4LqA
https://www.bo.malopolska.pl.


Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto  wiedzieć:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Małopolska
podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w
zakresie 150 tys. – 250 tys.

W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w
zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania  nieinwestycyjne,  na  które  przewidziana  jest
kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie?

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod  adresem  malopolska.pl,  w  którym  należy  zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.



Uwaga!  Każde  zadanie  musi  być  złożone  w  elektronicznym
generatorze wniosków oraz dostarczone do UMWM, w przeciwnym
wypadku  nie  spełni  wymagań  regulaminu  i  nie  zostanie
dopuszczone  do  oceny.

Jak można złożyć dokumenty?

a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda  Zamiejscowa  w  Oświęcimiu,  ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Miechowie,  ul.  Warszawska  10,
32-200 Miechów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie,
bądź w jednej z agend.

Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do
31 października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

 c)  Przez  internet  za  pośrednictwem:  strony  internetowej
www.obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/  na  adres  elektronicznej  skrzynki

https://epuap.gov.pl/


podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku  zadania  składanego  na
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz  ze  skanem  listy  poparcia  (podpisany  kwalifikowanym
podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać
jako załącznik.Zgodnie z regulaminem należy dostarczyć także
oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest  wystarczający.
Szczegóły  w  §  7  ust.  1-5  regulaminu.

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone
przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r.
zostanie  opublikowana  wstępna  lista  zadań  przyjętych  oraz
odrzuconych wraz z uzasadnieniem.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.

 

mailto:bo@umwm.malopolska.pl
https://www.facebook.com/bo.malopolska
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Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
Powiecie Limanowskim
1 października 2024 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”,  finansowany  z  budżetu  Narodowego  Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, ze
środków  Programu  Rozwoju  Organizacji  Obywatelskich  na  lata
2018-2030, ogłasza nabór na szkolenia specjalistyczne dla kadr
turystycznych,  władz  samorządowych,  oraz  zarządzających
atrakcjami turystycznymi w Powiecie Limanowskim.

Prowadzisz noclegi, lokal gastronomiczny, zarządzasz atrakcją
na  terenie  Powiatu  Limanowskiego,  jesteś  pracownikiem
samorządowym odpowiedzialnym za promocję i turystykę. Zgłoś
się na szkolenie. Liczba miejsc ograniczona.

Podczas  cyklu  szkoleń zaprezentowane zostaną następujące
tematy:  „Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”,  „Przygotowanie  tekstów
promocyjnych  w  obszarze  turystyki”,  „Radzenie  sobie  z
negatywnymi  opiniami  gości  i  turystów”,  „Nowe  trendy  w
turystyce  i  wykorzystanie  ich  w  działalności  operacyjnej”,
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu”, „Sztuka
prezentacji  i  opowiadania  o  własnej  działalności”,
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów  lokalnych”,
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  oraz
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„Skuteczna komunikacja w zespołach pracowniczych zajmujących
się działalnością turystyczną”.

Szkolenia są bezpłatne, a  po ich zakończeniu każdy uczestnik
otrzyma certyfikat szkolenia.

Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
można  znaleźć  na  stronie  internetowej
https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 08 października 2024r.,
pod adresem mailowym: lotlimanowski@gmail.com

Program szkoleń:

„Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej1.
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  :  Miejsce:  Ośrodek
Edukacyjny  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  w  dniu
14.10.2024 r., poniedziałek / od godz. 13:30 – 14:00
„Przygotowanie  tekstów  promocyjnych  w  obszarze2.
turystyki”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 14:00 – 15:30
„Radzenie  sobie  z  negatywnymi  opiniami  gości  i3.
turystów”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 16:00 – 17:30
„Nowe  trendy  w  turystyce  i  wykorzystanie  ich  w4.
działalności operacyjnej” : Miejsce: Urząd Gminy Dobra,
w dniu 15.10.2024 r., wtorek / od godz. 14:00 – 15:30
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu” :5.
Miejsce: Urząd Gminy Dobra, w dniu 15.10.2024 r., wtorek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Sztuka  prezentacji  i  opowiadania  o  własnej6.
działalności”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w
Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 14:00 –
15:30
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów7.
lokalnych”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w

https://lotlimanowski.pl/
mailto:lotlimanowski@gmail.com


Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 16:00 –
17:30
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  :8.
Miejsce: Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r.,
czwartek / od godz. 14:00 – 15:30
„Skuteczna  komunikacja  w  zespołach  pracowniczych9.
zajmujących  się  działalnością  turystyczną”  :  Miejsce:
Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r., czwartek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Zarządzanie  czasem  i  organizacja  pracy  w  obszarze10.
działalności
turystycznej” : Miejsce: Obora Podworska w Łukowicy, w
dniu 18.10.2024 r., piątek / od godz. 14:00 – 15:30
„Atrakcje turystyczne w Powiecie Limanowskim” : Miejsce:11.
Obora Podworska w Łukowicy, w dniu 18.10.2024 r., piątek
/ od godz. 16:00 – 17:30


